
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 152 del 28-10-2024 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA DI VIA MOZART E 
PRECISAMENTE DELLA RAMPA DI DISCESA DENOMINATA 
"SCAVEZZACOLLO" PER MANUTENZIONE CABINA ENEL 
DENOMINATA DELLA RAGIONE IL GIORNO 30/10/2024 DALLE ORE 
09.00 ALLE ORE 13.00; 

 
Addì 28 Ottobre 2024il Responsabile del Servizio  
 
SENTITO Il Comando della P.M. in ordine ai problemi di viabilità e traffico; 

 
LETTA 
 
 

La determinazione Area V – Edilizia Privata– Urbanistica – Patrimonio n. 59 
del 28.11..2023.  
 

DATO CHE Il responsabile della ditta esecutrice dei lavori  , (Elettrovit srl via Fontana n. 
43 Ottaviano (NA) per conto di Enel Distribuzione) Geom. Giuseppe Moio, 
ha chiesto, la chiusura totale del tratto di strada; 
 

RITENUTO Di dover provvedere in merito onde consentire che i lavori avvengano in piena 
sicurezza per gli utenti della strada e gli operai della ditta esecutrice; 
 

LETTO L'art. 7 del D. lgvo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

VISTO  L’art. 107 del D. lgvo 267/2000 
 

ORDINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 

 
1) Il giorno 30/10/2024 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 la chiusura del tratto di strada di 

Via Mozart e precisamente della rampa di discesa denominata  “Scavezzacollo” per 
manutenzione cabina Enel denominata Della Ragione; 

 
2) Durante il giorno e le ore di chiusure del traffico è fatto salvo il diritto ai residenti il 

libero accesso, nel caso di comprovata necessità; 
 

3) E’ demandata alla ditta esecutrice dei lavori, la sistemazione di idonea segnaletica 
stradale nonché il rispetto delle direttive impartite dal Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti contenute nei disciplinari tecnici inerenti i cantieri stradali 



temporanei, sotto il diretto controllo del Responsabile dell’Ufficio Traffico e 
Segnaletica Stradale del Comando di P.M. e dell’Ufficio Tecnico del Comune di Bacoli. 

 
Si dispone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e ampia diffusione del 
contenuto della presente Ordinanza attraverso il sito web dell’Ente.  
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 
 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
       
 

 
 
 

 
 
 
 
Bacoli, 28-10-2024 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


